
Управление образования 
Администрации Катав-Ивановского 

муниципального района 

ПРИКАЗ
«25» ноября 2020 г. № 198/1

Об организации работы по внедрению 
региональной целевой модели наставничества 
в Катав-Ивановском муниципальном районе

На основание приказа Министерства образования и науки Челябинской области гот 
18.11.2020года №01/2428, в целях внедрения целевой модели наставничества 
обучающихся (далее-Модель наставничества) в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным программам (далее- 0 0 )

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за внедрение целевой модели наставничества в 0 0  

Катав-Ивановского района Вознесенскую А.В., специалиста Управления 
образования (далее - Ответственный).

2. Ответственному:
2.1. обеспечить внедрение Модели наставничества в муниципальных 0 0 ;
2.2. создать условия для согласования «дорожных карт» внедрения целевой модели 
наставничества 0 0 , для достижения показателя эффективности внедрения Модели 
наставничества;
2.3. осуществлять контроле за ведением 0 0  персонифицированного учета 
наставляемых обучающихся и наставников, по прилагаемым формам (приложение 
1 и 2 к данному приказу);
2.4. осуществлять контроль за участием 0 0  в мониторинге реализации программ 
наставничества.

3. В соответствии с показателями эффективности внедрения целевой модели 
наставничества утвердить квоту для образовательных организаций на 2020 год:
Наименование 0 0 Количество обучающихся 

0 0 , охваченных 
различными формами 
наставничества в 2020году

% от общего
количества
обучающихся

МОУ «С0Ш №1 г.Катав-Ивановска» 115 10,9
МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 75 10,5
МОУ «ООШ №4 г.Катав-Ивановска» 20 10,3
МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» 15 10,6
МОУ «СОШ с.Серпиевка» 5 9,6
МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 75 11,1
МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 50 10,1
МОУ «ООШ №2 г.Юрюзань» 20 10,1



МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань» 10 11,2
МУ ДО «Дом детского творчества 
г.Катав-Ивановска»

25 10,5

МУ ДО «Дом детского творчества 
г.Юрюзань»

65 9,8

Итого 475
4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. Назначить лицо, ответственное за внедрение Модели наставничества в 0 0  
(куратора) в срок до 01.12.2020года;

4.2. Разработать «дорожные карты» внедрения целевой модели наставничества 
на период с 2020 по 2024 года и предоставить их на согласование до 
15.12.2020 года;

4.3. Создать условия для обучения наставников и кураторов по программам 
дополнительного профессионального образования в различных формах, в 
том числе с применением дистанционных образовательных технологий;

4.4. Сформировать базы данных для программ наставничества;
4.5. Обеспечить реализацию программ наставничества в указанный период; 

достижение показателей эффективности внедрения Модели наставничества 
согласно приложению 3 к данному приказу и п.З данного приказа;

4.6. Обеспечить ведение персонифицированного учета наставляемых и 
наставников в соответствии с приложениями 1 и 2 данного приказа;

4.7. Участвовать в мониторинге реализации программ наставничества;
4.8. Проводить внутренние мониторинги по данному вопросу;
4.9. Организовать инфраструктурное и материально-техническое обеспечение 

реализации программ наставничества.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования ^  К.Н.Киселева


